

# Krass kritikk av Nordli-riving

Kontrollutvalget i Sørum mener en saksbehandlingsfeil kan ha ført til rivingen av Nordli. Nå må både rådmannen og politikerne tåle kritikk.

Elin Svendsen  
elsv@rb.no 63 80 48 52

## ■ SØRUMSAND

I november i fjor bestemte Kontrollutvalget at det skulle nedsettes en arbeidsgruppe som skulle gjennomgå dokumenter i forbindelse med Nordli barnehage og rivingen av denne.

Mandag behandlet Kontrollutvalget arbeidsgruppens funn. Både rådmannen og politikerne får på pukkelen.

## Kulturminne

Kontrollutvalget viser spesielt til sakspapirene i forbindelse med 2-gangs behandlingen av rivingen av Nordli i kommunestyret den 29. april 2009.

En drøy måned før 2-gangsbehandlingen hadde det samme kommunestyret vedtatt en Kulturminnevernplan for kommunen. I Kulturminnevernplanen sto Nordli oppført som en av de bygningene som har spesiell historisk verdi og som kommunen ønsket å verne.

Ved 2-gangs behandlingen vedrørende riving den 29. april ble det imidlertid ikke opplyst i sakspapirene at Nordli sto på kommunens Kulturminnevernplan. Kontrollutvalget kaller det uheldig «da en slik opplysning muligens kunne ha ført til et annet avstemningsresultat i kommunestyret».

«Kontrollutvalget anser

dette som en saksbehandlingsfeil fra administrasjonens side», heter det i uttalelsen fra Kontrollutvalget.

## Innrømmer mangler

Samtidig kritiserer Kontrollutvalget sine politikerkolleger for ikke å ha reagert på at opplysningen om Nordli i kulturminnevernplanen manglet all den tid planen ble vedtatt kun en drøy måned før rivningsvedtaket ble fattet.

«Kontrollutvalget vil påpeke det beklagelige at den vedtatte kulturminnevernplanen verken ble nevnt i saksframlegget eller av politikerne», skriver Kontrollutvalget.

## – Burde vært nevnt

Konstituert rådmann Helga Soldal sier til RB at hun ikke anser dette som en saksbehandlingsfeil, men hun innrømmer at Kulturminnevernplanen burde vært nevnt i saksdokumentene da saken skulle 2-gangsbehandles.

– Det er slik det skal gjøres og slik vi vanligvis pleier å gjøre det, sier Soldal.

Hun er likevel ikke like sikker på om denne opplysningen ville endret utfallet av Nordli-saken.

Kontrollutvalget vil nå foreslå en rekke tiltak som skal hindre at lignende saker kan skje igjen.



**HISTORIE:** Nordli ble revet i oktober i fjor. Rivingen vakte oppsikt både i og utenfor Sørum kommune. Den gamle bygningen skal erstattes med en kopi.

FOTO: LISBETH ANDERSEN

## R FAKTA

### Nordli barnehage

Kommunestyret i Sørum vedtok i 2007 å bygge en ny barnehage på Nordli.

En tilstandsrapport konkluderte med at den 220 år gamle bygningen trengte omfattende bygningsmessige endringer med omfattende kostnader.

I 2008 vedtok kommunestyret at Nordli skulle rives og at det skulle bygges en ny barnehage.

I mars 2009 vedtar kommunestyret

en Kulturminnevernplan. Denne inneholdt Nordli.

Ved 2-gangsbehandlingen i april 2009 vedtar kommunestyret riving av Nordli. Kulturminnevernplanen er ikke nevnt i sakspapirene.

Rivingen vekker oppsikt både i og utenfor Sørum. Foreninger og lokalaktivister engasjerer seg. Riksantikvaren slakter rivingen og varsler mer bruk av innsigelser og fredning av gamle bygninger.

R SØRUM

## Refs etter riving

SIDE 4

**KRITIKK:** Politikere og rådmann får hard kritikk av kontrollutvalget i Nordli-saken.

## R SAKENS GANG

### Her rives 220-årig historie



**REVET:** Romerikes Blad 9. oktober 2009.